Administración y Desarrollo del Talento Humano remitió instructivo mediante el cual indicaba paso a paso el 
correcto diligenciamiento de la declaración a fecha treinta y uno (31) de mayo de 2022. 

La planta del instituto con fecha de corte treinta y uno (31) de mayo de 2021, estaba compuesta por 
cuatrocientos cuarenta y dos funcionarios (442).  

El Grupo de Administración y Desarrollo del Talento Humano, desde el mes de diciembre de 2021, info rmó la 
migración de la información de todos los funcionarios del Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios 
Ambientales, Ideam, relacionada con sus hojas de vida, la cual se encontraba en el Sigep I al Sigep II y mediante